1

股票代码：601002      股票简称：晋亿实业      公告编号：临2019-009号

晋亿实业股份有限公司

关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

晋亿实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第五届董事会、

监事会已届满，根据《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等有关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定，公司应按程序进行董

事会、监事会换届选举工作。公司于 2019年 2月 25日召开第五届董事会第六次

会议，审议通过了《关于推选第六届董事会非独立董事候选人的议案》、《关于

推选第六届董事会独立董事候选人的议案》。同日，公司召开第五届监事会第六

次会议，审议通过了《关于推选第六届监事会监事候选人的议案》。上述事项尚

需提交公司股东大会审议。现将本次董事会、监事会换届选举情况说明如下：

一、董事会

2019 年 2月 25 日，公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于

推选第六届董事会非独立董事候选人的议案》、《关于推选第六届董事会独立董

事候选人的议案》。根据《公司法》和《公司章程》等有关法律、法规的规定，

经公司董事会提名委员会审阅，公司股东提名蔡永龙先生、蔡林玉华女士、蔡晋

彰先生、曾进凯先生、欧元程先生、郎福权先生为公司第六届董事会非独立董事

候选人，任期三年；公司股东提名沈凯军先生、孙玲玲女士、李涛先生为公司第

六届董事会独立董事候选人，任期为自股东大会选举通过之日起三年（简历附

后）。

三位独立董事候选人与公司不存在任何关联关系，具备法律法规要求的专业

性和独立性。公司已向上海证券交易所报送独立董事候选人的有关资料。

上述候选人需提交股东大会审议并选举。

二、监事会

1、非职工代表监事

 2

2019 年 2月 25 日，公司召开第五届监事会第六次会议审议通过了《关于推

选第六届监事会监事候选人的议案》。根据《公司法》和《公司章程》等有关法

律、法规的规定，公司股东提名余小敏先生、卢勇先生为公司第六届监事会监事

候选人（简历附后）。

该议案需提交公司股东大会审议。

2、职工代表监事

2019年 2月 14 日，公司召开了职工代表大会，选举陈锡缓女士为公司第六

届监事会职工代表监事（简历附后）。

公司第六届监事会成员由通过职工代表大会选举产生的职工代表监事与公

司 2019 年第二次临时股东大会选举产生的两名非职工代表监事共同组成，任期

三年。

上述董事候选人、监事候选人及职工代表监事不存在《公司法》和《公司章

程》规定的不得担任公司董事、监事的情形，未受到中国证监会的行政处罚和证

券交易所惩戒，不存在上海证券交易所认定不适合担任上市公司董事、监事的其

他情况。

特此公告。

晋亿实业股份有限公司

董  事  会

二○一九年二月二十六日

附件：董事、监事候选人简历

一、董事候选人

蔡永龙，男，中国台湾省籍，1955 年出生，工专毕业，技师。曾任晋禾企

业股份有限公司董事，晋纬控股股份有限公司董事，晋纬紧固件股份有限公司董

事，晋纬螺丝（越南）有限公司董事，浙江晋椿五金配件有限公司董事长，美国

永龙扣件物流公司董事，晋发企业股份有限公司董事，嘉善名人商务有限公司执

行董事兼经理，上海晋凯国际贸易有限公司董事长，嘉善晋捷货运有限公司董事

 3

长，上海慧高精密电子工业有限公司董事。现任晋亿实业股份有限公司董事长，

浙江晋吉汽车配件有限公司董事长，广州晋亿汽车配件有限公司董事长、总经理，

晋德有限公司董事长、总经理，浙江晋正自动化工程有限公司执行董事，浙江晋

椿精密工业有限公司董事，泉州晋亿物流有限公司董事，沈阳晋亿物流有限公司

董事，晋亿物流有限公司执行董事兼经理，晋正企业股份有限公司董事，晋正投

资有限公司董事长、总经理，晋正贸易有限公司董事长、总经理，晋诠投资控股

有限公司董事，晋橡绿能农业科技有限公司董事长，兼任台湾地区螺丝工业同业

公会理事，浙江省嘉善县人民政府高级经济顾问，浙江省嘉善县外商投资企业协

会会长，嘉兴市紧固件进出口企业协会会长，浙江省紧固件行业协会名誉会长，

德州市台商协会会长，中国机械通用零部件工业协会紧固件专业协会副会长。

蔡林玉华，女，中国台湾省籍，1958 年出生，高中毕业。曾任广州晋亿汽

车配件有限公司副总经理、浙江晋椿五金配件有限公司董事，美国永龙扣件物流

公司董事，晋发企业股份有限公司董事，嘉善名人商务有限公司董事，嘉善晋捷

货运有限公司董事、总经理，上海晋凯国际贸易有限公司董事、副总经理。现任

晋亿实业股份有限公司董事、副总经理，晋正企业股份有限公司董事长，晋正投

资有限公司董事，晋正贸易有限公司董事，永裕国际有限公司董事主席，浙江晋

椿精密工业有限公司监事，泉州晋亿物流有限公司董事，沈阳晋亿物流有限公司

董事，浙江晋吉汽车配件有限公司副董事长，广州晋亿汽车配件有限公司董事，

晋德有限公司董事、副总经理，嘉兴源鸿精镀有限公司监事，兼任浙江省嘉善县

慈善总会副会长。

蔡晋彰，男，中国台湾省籍，1980 年出生，毕业于英国 UNIUERSITY OF

BUCKINGHAH，硕士。曾在荷兰 NEDSCHROEF 公司接受高强度及汽车紧固件生产技

术的培训。曾任美国永龙扣件物流公司董事，武汉晋亿物流有限公司董事长，晋

亿五金配送（湖北）有限公司执行董事兼经理，嘉兴五神光电材料有限公司董事，

上海晋凯国际贸易有限公司监事，嘉善晋捷货运有限公司董事。现任晋亿实业股

份有限公司董事、总经理，浙江晋吉汽车配件有限公司董事，晋德有限公司董事，

广州晋亿汽车配件有限公司董事，嘉兴源鸿精镀有限公司董事，嘉兴台展模具有

限公司董事，泉州晋亿物流有限公司董事长兼经理，沈阳晋亿物流有限公司董事

长兼经理，嘉善晋亿轨道扣件有限公司执行董事，晋正企业股份有限公司董事，

 4

晋正投资有限公司董事，晋正贸易有限公司董事，杭州晋正网络科技有限公司执

行董事、杭州境仓物流科技有限公司执行董事、嘉善力通信息科技股份有限公司

董事。

曾进凯，男，中国台湾省籍，1961 年出生，高中毕业，技师。曾任晋亿实

业股份有限公司制造部经理、监事会主席，现任晋亿实业股份有限公司董事、生

产管理中心总监。

欧元程，男，1960 年出生，大学毕业，工程师。曾任晋亿实业有限公司制

造部经理、副总经理兼技术负责人。现任晋亿实业股份有限公司副总经理兼技术

负责人，浙江晋吉汽车配件有限公司总经理，嘉善晋亿轨道扣件有限公司经理，

晋亿物流有限公司监事。

郎福权，男，1970 年出生，本科学历，工程师。曾任黑龙江省西林钢铁集

团技术员，浙江省嘉兴钢铁集团总工程师办公室助理工程师，现任晋亿实业股份

有限公司采购部副经理。

沈凯军，男，汉族，浙江嘉兴人，1967 年生，中共党员，工商管理硕士，

教授级高级会计师，资深注册会计师，证券相关资格，注册税务师，高级经济师。

曾任嘉兴会计师事务所审计助理、审计二部副主任、主任、所长助理，嘉兴中明

会计师事务所董事、副主任会计师，嘉兴中明会计师事务所董事长兼主任会计师。

现任浙江中铭会计师事务所有限公司董事长兼总经理，浙江中明工程咨询有限公

司、浙江中铭评估咨询有限公司、浙江久安档案管理服务有限公司董事长，嘉兴

中纬建设工程项目管理有限公司、嘉兴中明税务师事务所有限公司董事，晋亿实

业股份有限公司、浙江景兴纸业股份有限公司、桐昆集团股份有限公司独立董事。

兼任嘉兴市第八届人大代表、人大财经委委员，浙江省注册会计师协会常务理事，

浙江省总会计师协会常务理事，嘉兴市注册会计师行业协会副会长。

孙玲玲，女，汉族，1957 年出生，大专毕业，中共党员，高级会计师，国

家注册拍卖师。曾任嘉善拖拉机厂财务科科长，嘉善县产权事务所会计、所长，

兼任县体改委会计，嘉兴市嘉诚拍卖有限公司总经理、董事长。现任嘉兴市嘉诚

拍卖有限公司董事长、嘉善县产权交易所（普通合伙）执行事务合伙人、嘉善民

间融资管理服务中心有限公司董事。兼任嘉兴市拍卖行业协会会长，嘉善县女企

业家协会副会长，嘉善县会计学会理事，嘉善县老科技工作者协会理事，嘉善县

 5

工商业联合会（总商会）第九届理事。

李涛，男，汉族，1971年出生，大学本科学历，法学学位， 曾任嘉兴市司

法局科员，嘉兴市律师事务所律师，浙江开发律师事务所主任。现任浙江图腾律

师事务所主任，兼任嘉兴学院南湖学院人文系法学客座教授，嘉兴仲裁委员会仲

裁员。

二、监事候选人

余小敏，男，1978年12月出生，大专学历。曾任晋亿实业有限公司生产管制

科科长，浙江晋吉汽车配件有限公司筹建组组长，晋亿实业股份有限公司证券部

副经理，晋德有限公司筹建组组长，副总经理，晋亿物流有限公司建设项目负责

人，现任晋亿物流有限公司副总经理。

卢勇，男，1975年10月出生，技术员，1995年8月毕业于浙江机械工业学校。

曾任晋亿实业股份有限公司内销部科长、浙江晋吉汽车配件有限公司管理部经

理，现任晋亿实业股份有限公司监事、浙江晋吉汽车配件有限公司副总经理。

三、职工代表监事

陈锡缓：女，中国台湾省籍，1963 年出生，台湾国立大学本科毕业。曾任

晋亿实业有限公司外销部经理，现任晋亿实业股份有限公司监事、外销部经理。